

Dąbrówno, dnia 12 listopada 2020 r.

Nasz znak: Or.0003.7.2020

**Radny Rady Gminy Dąbrówno**

**Pan Tomasz Werner**

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 29 października 2020 r. podczas obrad XXV Sesji Rady Gminy Dąbrówno informuję, iż żaden mieszkaniec naszej Gminy, będący na kwarantannie domowej nie zgłaszał potrzeby udzielenia stosownego wsparcia w postaci dostarczenia gorącego posiłku lub zakupu artykułów żywnościowych. Osoby te korzystały z pomocy rodziny, osób bliskich i sąsiadów. Natomiast w sytuacji kiedy osoba, w szczególności starsza, samotna, niepełnosprawna i objęta obowiązkową kwarantanną domową nie jest w stanie własnym staraniem zapewnić sobie gorącego posiłku lub produktów żywnościowych, taką pomoc przyznaje ośrodek pomocy społecznej na podstawie art. 48b ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz.1876).

Gdyby zaistniała potrzeba dostarczania posiłku i niezbędnych artykułów żywnościowych dla osób będących na kwarantannie domowej, zadanie to będzie realizowane przez osoby wyznaczone w gminie, w porozumieniu z kierownikiem właściwej jednostki organizacyjnej. W procedurę zaangażowana będzie Pomoc Społeczna, Policja, Ochotnicza Straż Pożarna, Wojska Obrony Terytorialnej oraz wolontariusze, w tym organizacji pozarządowych. Współpraca z wymienionymi służbami będzie odbywała się na bieżąco, w miarę potrzeb (współpraca samoistna). Należy podkreślić, że dostarczenie posiłku lub produktów żywnościowych nie będzie wymagało bezpośredniego kontaktu z osobą poddaną kwarantannie. Zgłoszenia mogą dokonywać sami zainteresowani lub osoby, które zauważą w swoim otoczeniu osoby wymagające takiego wsparcia, pod numerem telefonu: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrównie: (89) 647-44-68 oraz Urząd Gminy w Dąbrównie: 728405280.

Pragnę nadmienić, iż pracownicy socjalni zostali przeszkoleni i zobowiązani do zachowania ścisłego reżimu sanitarnego, w tym do noszenia środków ochrony osobistej – masek, przyłbic ochronnych, rękawic oraz używania środków dezynfekujących. W powyższe środki ochrony osobistej pracownicy Ośrodka zostali wyposażeni.

Odpowiadając na pytanie dotyczące odpadów powstających w miejscu kwarantanny informuję, że kwarantanna oznacza odosobnienie osoby zdrowej, która była narażona na zakażenie, w celu zapobieżenia szerzeniu się chorób szczególnie niebezpiecznych i wysoce zakaźnych. Wobec powyższego, odpady powstające w związku z kwarantanną w ramach zapobiegania COVID-19 traktuje się jak odpady komunalne. Gmina posiada stosowne porozumienie z podmiotami zajmującymi się obsługą gospodarki odpadami komunalnymi i w związku z tym nie świadczy usług w tym zakresie.

**WÓJT**  
  
*mgr Piotr Zwałtński*